

Plats och tid Rektorsexpeditionen, Strandenskolan, kl. 08.00 -10.45

Beslutande Ran Svanlund (s) ordförande  
Christina Lindqvist (s)  
Carina Thellbro (dkl)

Övriga deltagande Margit Näsström sekreterare  
Marita Jacobsson skolsköterska/handläggare §31

Utses att justera Carina Thellbro

Justeringens  
plats och tid

Underskrifter

Sekreterare

*Margit Näsström*  
Margit Näsström

Paragrafer 29-36

Ordförande

*Ran Svanlund*  
Ran Svanlund

Justerande

*Carina Thellbro*  
Carina Thellbro

### ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ Kultur- och utbildningsnämndens arbetsutskott

Sammanträdesdatum 2012-04-18

Datum för  
anslags uppsättande 2012-04-23

Datum för  
anslags nedtagande 2012-05-15

Förvaringsplats  
för protokollet Kommunkontoret, Dorotea

Underskrift

*Åsa Nilsson*  
Åsa Nilsson

2012.6026.811

Medborgarförslag – Badet öppet på söndagar

Från gruppen Gode Män/SFV (Särskilt Förordnad Vårdnadshavare) i Dorotea och personalen på Berghem har medborgarförslag inkommit, 2011-11-02.

”De ensamkommande flyktingbarnen har fått simundervisning i badet under fem söndagar. För ungdomarna har denna insats varit mycket värdefull för att de ska uppnå simkunnighet. Denna extra insats kan dock uppfattas som orättvis av andra kommuninvånare, eftersom alla barn har behov av att lära sig simma.

Under vintersäsongen är det extra viktigt att det finns fritidsaktiviteter för barnen på helgerna. Många barn åker också slalom på helgerna. Förra säsongen krockade öppettiderna för badet med öppettiderna i slalombacken. Det ska vara möjligt att åka slalom och bada samma helg. Vårt förslag är att badet håller öppet för allmänheten både lördag och söndag så att alla har möjlighet att gå och simma båda dagarna.”

Kommunstyrelsens arbetsutskott skickar ärendet vidare till kultur- och utbildningsnämnden för beredning.

Fritidskonsulent Thommy Persson har lämnat in en konsekvensanalys 2012-02-29.

Arbetsutskottet diskuterar konsekvensanalysen.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-03-21**

att skicka tillbaka ärendet för vidare beredning till fritidskonsulent Thommy Persson.

att ordförande Ran Svanlund tar kontakt med fritidskonsulent Thommy Persson.

att kalla fritidskonsulent Thommy Persson till arbetsutskottets sammanträde 2012-04-18.

-----

På grund av sjukdom kan inte fritidskonsulent Thommy Persson delta i sammanträdet.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-04-18**

att ordförande Ran Svanlund tar kontakt med fritidskonsulent Thommy Persson

att uppdra till fritidskonsulent Tommy Persson att förändra schemat med målsättningen att badet hålls öppet på söndagar med befintlig personal.

-----

2012.6024.805

Lennarth Selins stipendium

Lennarth Selin testamenterade en del av sina tillgångar till ett stipendium som skall förvaltas av skolstyrelsen i Dorotea. Räntan och en viss del av kapitalet skall utdelas som ett stipendium till elever från Avaträsk.

Stipendiet skall delas ut till den pojke och den flicka som har det bästa betyget i avgångsklassen. Finns det ingen elev i avgångsklassen från Avaträsk får stipendiaten utses i åttonde klassen.

Stipendiet skall utdelas under en tidsperiod av 20 år, och fonden skall vara slut 20 år efter Selins död.

I år är det sista året som stipendiet skall delas ut. Det finns ingen i elev i årskurs nio eller åtta som kan ta emot stipendiet detta år.

Arbetsutskottet diskuterar frågeställningen.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-03-21**

att ordförande Ran Svanlund får i uppdrag att utreda hur kvarstående medel kan användas. Rapporteras 2012-04-18.

-----

Arbetsutskottet diskuterar frågan om hur kvarstående medel kan användas. Det finns inga precisa bestämmelser för hur medlen kan användas.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-04-18**

att ordförande Ran Svanlund och rektor Lena Strand utser stipendiat.

-----

2012.6016.710

Hantering av barn med särskilda behov inom förskolan

Föräldrar har inkommit med skrivelse, 2012-02-07,  
angående hantering av barn i behov av särskilt stöd inom förskolan.

Föräldrarna menar att man från förskolans sida inte skött sina åtaganden  
gentemot barnet och dess föräldrar.

Arbetsutskottet diskuterar skrivelsen.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-03-21**

att handläggare Marita Jacobsson får i uppdrag att utreda ärendet.

att redovisning sker vid arbetsutskottets sammanträde 2012-04-18  
-----

Handläggare Marita Jacobsson har varit i kontakt med föräldrarna.  
Föräldrarna menar att de överenskommelser som ingåtts inte har hållits.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-04-18**

att överenskommelserna mellan föräldrarna och förskolan ska följas.  
-----

---

2012.6028.610

Modersmålsundervisning i sydsamiska

En förälder har kommit in med skrivelse 2012-03-19 angående modersmålsundervisning i samiska.

Föräldern skriver att under hela höstterminen och fortfarande in på vårterminen har inte eleverna fått någon undervisning i samiska som de är berättigade till.

Uppehåll i språkstudierna är förödande menar föräldern.

Förälderns önskemål är att de erbjuds samiska omgående.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-03-21**

att uppdra till rektor Lena Strand att se över möjligheten att erbjuda sydsamiska resten av vårterminen. Ärendet redovisas 2012-04-18.

-----

Till dagens sammanträde har inte rektor inkommit med någon redovisning.

Arbetsutskottet diskuterar frågan.

Carina Thellbro ger som förslag att skolan kan anordna temadagar i sydsamiskt lärande under våren.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-04-18**

att uppdra till rektor Lena Strand att arbeta vidare med att se över möjligheten att erbjuda sydsamiska resten av vårterminen.

-----

2009.6016.611

Risbäcks fjällskola

Margit Näsström informerade om skolsituationen i Risbäcks fjällskola och om det vikande elevunderlaget. Prognosen visar att elevantalet kommer att minska till 8-10 elever vid skolstarten läsåret 2010/2011. För att möta det vikande elevunderlaget och diskutera hur framtidens skola skall utformas föreslår Margit Näsström att det bildas en arbetsgrupp som arbetar med framtidsfrågor gällande Risbäcks fjällskola.

**Arbetsutskottet beslutar 2009-04-23 § 25**

att Margit Näsström får i uppdrag att till nämnden i maj ge förslag på en arbetsgrupp som arbetar med frågan.

-----

Margit Näsström gav följande förslag på arbetsgrupp som skall arbeta med framtidsfrågor gällande Risbäcks fjällskola:

Förälder

Lärare

Företagare

Fackrepresentant

KUN:s ordförande

Näringslivschef

Rektor tillika sammankallande

**Kultur- och utbildningsnämnden beslutar**

att godkänna förslaget till arbetsgrupp och att den första rapporten från arbetsgruppen sker februari 2010 och den slutliga avrapporteringen sker i maj 2010.

-----

Margit Näsström informerade om hur arbetet med framtidsfrågor gällande Risbäcks fjällskola fortgår. I höstas lokalintegrerades fritidshemmet i skolan. Under våren kommer en enkät till berörda föräldrar att skickas ut. Arbetsgruppen har haft ett möte.

**Kultur- och utbildningsnämnden noterar informationen 2010-03-02**

-----

Margit Näsström informerade om den enkät som föräldrarna besvarat och föräldrarnas mening är att skolan fortsättningsvis skall bedrivas med pedagogisk kvalitet. Utförligare redovisning sker vid nämndens sammanträde.

**Arbetsutskottet noterar informationen**

-----

Margit Näsström redovisar skriftligt enkäten och det åtgärder som vidtagits vid Risbäcks fjällskola för att möta det vikande elevunderlaget.

**Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2010-05-25**

att ge Margit Näsström i uppdrag att sammanställa den information som finns angående Risbäcks fjällskola avseende kostnader, elevprognoser m.m. till nämndens sammanträde den 24 augusti.

-----

Margit Näsström redovisar den sammanställning som gjorts angående Risbäcks fjällskola.

**Arbetsutskottet noterar informationen 2010-08-09**

-----

Nämnden diskuterar framtiden för Risbäcks fjällskola och menar att skolans framtid är en fråga som inte bara berör kultur- och utbildningsnämnden utan är en större fråga som bör hanteras av kommunfullmäktige.

**Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2010-08-24**

att överlämna frågan angående skolans framtid till kommunstyrelsen för beredning

-----

Ran Svanlund tar upp ärendet Risbäck fjällskola. Nämnden diskuterar frågeställningen.

**Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2010-11-15**

att förlägga ett nämndsmöte under 2011 på Risbäcks fjällskola

att avvakta kommunstyrelsens beredning av ärendet om skolans framtid

-----

Margit Näsström informerar om att elevantalet i Risbäcks fjällskola har minskat, i dagläget är den endast fem elever i skolan. Fr.o.m. höstterminen 2012 införs betyg i årskurs sex och det innebär att den lärare som undervisar på skolan inte är behörig att sätta betyg i alla ämnen. Det medför att eleverna måste flytta till Strandensskolan redan i årskurs sex. Höstterminen 2012 är det fyra elever i Risbäcks fjällskola.

**Arbetsutskottet noterar informationen**

-----

Kultur- och utbildningsnämnden diskuterar situationen vid Risbäcks fjällskola.

#### **Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2011-10-12**

att förlägga kultur- och utbildningsnämndens sammanträde 2011-11-16 till Risbäcks fjällskola.

att inbjuda till ett föräldramöte 2011-11-16 i samband med nämndens sammanträde

-----

Före nämndssammanträdet inbjöd nämndsledamöterna föräldrar, personal och ordsbor till en träff för att beakta deras åsikter och tankar om skolans framtid.

Nämnden diskuterar ärendet angående skolans framtid.

#### **Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2011-11-16**

att en skola ska finnas i västra delen av kommunen.

att arbetsutskottet får i uppdrag att utreda följande två alternativ:

- flytt av skolan till Rajastrand eller Borgafjäll.
- att erbjuda elever från Strömsunds kommun skolgång i Risbäcks fjällskola.

-----

Arbetsutskottet diskuterar Risbäcks fjällskolas framtid.

#### **Arbetsutskottet beslutar 2011-12-07**

att eleverna i årskurs sex flyttas till Strandenskolans i Dorotea fr.o.m. höstterminen 2012.

att rektor Karin Hentschel – Walldén och förskolechef/rector Margit Näsström får i uppdrag att utreda Risbäcks fjällskolas framtid.

-----

Arbetsutskottet diskuterar olika alternativ för eleverna i Risbäcks fjällskola

#### **Arbetsutskottet föreslår 2012-01-11 kultur- och utbildningsnämnden besluta**

att stänga Risbäcks fjällskola fr.o.m. höstterminen 2012 och att eleverna från Rajastrand och Högländ flyttas till Strandenskolans.

att öppna en filial till Strandenskolans i Borgafjäll för elever bosatta i Borgafjällsområdet fr.o.m. höstterminen 2012.

-----



Till arbetsutskottets sammanträde har det inkommit två skrivelser från föräldrar i Risbäcks fjällskolas upptagningsområde.

Arbetsutskottet diskuterar skrivelserna.

#### **Arbetsutskottet beslutar 2012-02-08**

att inbjuda fyra representanter för föräldrarna i Risbäcks fjällskolas upptagningsområde till kultur- och utbildningsnämndens sammanträde 2012-03-07.

-----

Till sammanträdet kom fem representanter för den västra delen av kommunen. De framför sina åsikter om fjällskolan och dess framtid. De vill se en bra lösning för barnen och innan vårterminens slut skall ett besked ges angående skolans framtid menar representanterna.

Nämnden diskuterar olika lösningar. Lilian Tegnander och Carina Thellbro föreslår att kommunchef Bo Edin skall ta kontakt med Strömsunds kommun för ett möjligt framtida skolsamarbete.

#### **Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2012-03-07**

att tillsätta en arbetsgrupp som skall ta fram olika förslag på hur skolverksamheten kan bedrivas i kommunens västra del.

att utse följande deltagare i arbetsgruppen: Ran Svanlund (s), Jonas Ullén (dkl), rektor Lena Strand, en fackrepresentant och två representanter från kommunens västra del. Till sammankallande utses en av representanterna från västra delen.

att arbetsgruppen skall skriva minnesanteckningar och att nämnden skall delges dessa anteckningar löpande.

att ett första förslag till lösning från arbetsgruppen skall vara inlämnat till nämnden senast 2012-04-17.

att uppdra till kommunchef Bo Edin att ta kontakt med Strömsunds kommun för att diskutera ett eventuellt samarbete i skolfrågan.

att kalla till ett extra kultur- och utbildningsnämndssammanträde för att diskutera skolans framtid i västra delen.

-----

---

Till arbetsutskottets sammanträde har det inkommit följande handlingar från arbetsgruppen:

- Konsekvensbeskrivning
- Riskanalys
- Omvärldsanalys Risbäck
- Distansundervisning
- Pedagogisk lösning
- Minnesanteckningar

Arbetsutskottet diskuterar skrivelserna från arbetsgruppen.  
Ran Svanlund föreslår att underlagen som arbetsgruppen framtagit delges kommunstyrelsen.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-04-18**

att kalla till ett extra sammanträde i kultur- och utbildningsnämnden  
2012-04-26

att underlagen som arbetsgruppen tagit fram delges kommunstyrelsen

**Arbetsutskottet föreslår 2012-04-18 kultur- och utbildningsnämnden  
besluta**

att eleven i årskurs 6 går kvar i Risbäcks fjällskola läsåret 2012/2013

att Risbäcks fjällskola inräknas i Strandenskolans rektorsområde från  
2012-07-01

-----

2009.6023.606

Anmälan till Skolinspektionen – elevärende

En förälder har anmält Strandenskolan till Skolinspektionen angående rätt till särskilt stöd i grundskolan. Skolinspektionens utredning syftar till att fastställa om huvudmannen levtt upp till författningarnas krav angående arbetet med särskilt stöd. Rektor Mats Ottosson har lämnat en svarsskrivelse till Skolinspektionen.

**Arbetsutskottet noterar informationen 2009-08-04 § 31**

Margit Näsström informerar kultur- och utbildningsnämnden om det aktuella elevärendet.

**Kultur- och utbildningsnämnden noterar informationen 2009-08-26 § 22**

-----

Rektor Mats Ottosson informerade om Skolinspektionens beslut (Dnr 2009:1905) angående rätt till särskilt stöd, grundskolan, Strandenskolan.

**Arbetsutskottet beslutar 2009-11-11**

att ge rektor Mats Ottosson i uppdrag att redovisa till Skolinspektionen vilka åtgärder som vidtagits med anledning av Skolinspektionens beslut.

-----

Margit Näsström informerar om att skolinspektionen kallat till en videokonferens i ärendet 2011-05-31.

**Arbetsutskottet noterar informationen 2011-05-25**

-----

2011-11-17 redovisade rektor Karin Hentschel-Wallden de åtgärder som vidtagits och som Skolinspektionen efterfrågade.

Skolinspektionen begär ytterligare komplettering 2012-01-13 och frågar efter vilka generella åtgärder som vidtagits för att förhindra fortsatt kränkande behandling.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-02-08**

att uppdra till tf rektor Jonas Ullen att besvara Skolinspektionens begäran om komplettering.

-----

---

Redovisning har på Skolverkets begäran kompletterats 2012-02-16.

Mot bakgrund av Barn - och elevombudets föreläggande och uppgifterna i redovisningen bedömer Skolinspektionen att uppföljningen av ärendet kan avslutas. Skolinspektionen förutsätter att planerade åtgärder genomförs.

**Arbetsutskottet noterar informationen 2012-04-18**

-----

---

2011.6054.026

Arbetsmiljön Strandenskolan

Skrivelse 2011-10-04 har inkommit från Lärarförbundet genom ordförande Martin Jönsson angående arbetsmiljön på Strandenskolan. Lärarförbundet menar att korttidsfrånvaron har ökat. Lärarförbundet ser allvarligt på detta och vill snarast ha svar på vilka åtgärder som arbetsgivaren ämnar vidta.

Arbetsutskottet ställer frågan till ordförande Martin Jönsson vilka sjukfrånvarosiffror som ligger till grund för skrivelsen. Jönsson förtydligar att siffrorna angående korttidsfrånvaron baseras på statistik från vårterminen 2011 och inte på aktuell statistik.

**Arbetsutskottet noterar informationen 2011-10-25**

-----

En arbetsmiljökartläggning kommer att genomföras av det psykosociala klimatet på Strandenskolan. Kartläggningen omfattar Strandenskolans personal.

Arbetsmiljökartläggningen består av enkäter och intervjuer. Intervjuerna påbörjas 2012-04-20.

**Arbetsutskottet noterar informationen 2012-04-18**

-----

---

2012.6029.822

Badplatser

Skrivelse 2012-03-20 har inkommit från Östra Ormsjöes hembygdsförening, Karin Östman, angående Östra Ormsjöes badplats. Östra Ormsjöes badplats har många besökare från närbelägna byar och Dorotea. Hembygdsföreningen vill att badplatsen skall bli en allmän badplats som då genererar bidrag från kommunen.

Arbetsutskottet diskuterar skrivelsen.

**Arbetsutskottet beslutar 2012-04-18**

att uppdra till fritidskonsulent Thommy Persson att bereda ärendet. Redovisning 2012-05-23.

-----